
令和 5年 7月吉日 

お客様各位 

十勝バス株式会社 

 

都市間高速バス帯広札幌線「ポテトライナー」運賃制度改定による 

委託店取り扱いおよび回数券の取り扱い変更について 

 

平素より十勝バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

表記の件につきまして、都市間高速バス帯広札幌線「ポテトライナー」は、令和 5 年 10 月 1 日

(日)より、運賃制度の改定（変動運賃制度）を実施いたします。この改正に合わせまして、一部委託

店において取り扱いを終了させていただくことになりました。また、取り扱いを継続する委託店にお

きましても、下記の通り取り扱いを限定して継続いたします。また、ポテトライナー4 枚綴り回数券に

ついても取り扱いが変更となります。ご利用のお客さまにはご不便をおかけして申し訳ございません

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。詳細は以下の通りです。 

 

記 

 

1．委託販売を終了する委託店 

以下の委託店は、令和 5年 9月 30日(土)をもって取り扱いを終了いたします。 

・（御影）川端商会 

・（芽室）おかやま呉服店 

・（音更）セブンイレブン音更木野店 

・（帯広市内）旅の便利屋 

なお、取り扱い期間中も、令和 5 年 10 月 1 日(日)以降ご乗車分は取り扱いできませんのでご了承

願います。 

 

2．引き続き委託販売する委託店 

・（音更）コスモスベリーズ JAおとふけ店 

・（音更）ぴあざフクハラ音更店 

・（帯広市内）YSヤマショウ西 23条 SS 

・（帯広市内）十勝バス本社 

 

なお、引き続き委託販売する委託店についても、下記の通りの取り扱いとなります。 

①現行運賃期間（令和 5年 9月 30日までのご乗車分）…従来通り取り扱いいたします。 

②新運賃期間（令和 5年 10月 1 日以降ご乗車分）…回数券引き換えでの乗車券発券のみ行いま

す。現金での乗車券発券、予約・変更・払い戻しは受付できません。 

また、引き続き委託販売する委託店についても、令和 6年 9月 30日(月)をもって取り扱いを終了い

たします。 

 



3.回数券の取り扱いについて 

・回数券の販売は令和 5年 9月 30日(土)で終了いたします。 

・すでにお持ちの回数券は、運賃改定後も令和 6年 9月 30日(月)までお使いいただけます。 

・期間内に使用できなかった回数券は、令和 6 年 10 月 1 日(火)～令和 7 年 9 月 30 日(火)の間、

帯広駅バスターミナル札幌線窓口にて手数料無料で払い戻しを受け付けます。 

 

4.今後の委託店以外での乗車券購入について 

（1） 帯広駅バスターミナル札幌線窓口にて予約・購入する 

窓口にてご予約・ご購入ください。ご予約はお電話でも受けられます。 

（住所：帯広市西 1条南 12丁目 7 TEL：0155-23-3489 営業時間 7:00～19:15） 

 

（2） コンビニにて予約・購入する 

ローソン、セブンイレブン内端末にて予約後、引換券を発行し、レジでお支払いいただけます。 

 

（3） インターネットにて予約・購入する 

「発車オーライネット」や「バスぷらざ」にてご予約、決済・購入いただけます。 

発車オーライネット  https://secure.j-bus.co.jp/hon 

バスぷらざ   https://www.nta.co.jp/bus 

 

 

 

以上 


